

Protokoll fra andre ekstraordinært fellesmøte for laksebreveiere 24. april 2024 på Tana miljøbygg

Fellesmøtet er en videreføring av to tidligere Lakseting i Tana og Karasjok, som ble organisert av Politimesteren i Vadsø.

Møtetid: 20.10 – 22.30

Saksliste

Sak 1: Åpning og konstituering

1.1 Antall stemmeberettigede

I alt 88 fremmøtte deltagere, med 14 fullmakter. Fullmaktene godkjent, i alt 88 stemmeberettigede.

1.2 Valg av to møteledere

Runar Kokko foreslo Per Ansgar Aslaksen og Morten Blien, valgt med 58 stemmer.
Reidar Varsi foreslo Elin M. Sabbasen, fikk 30 stemmer
Tore Jan Gjerpe foreslo Anne Kirsten Østmo, fikk 30 stemmer.

Til møteledere ble Per Ansgar Aslaksen og Morten Blien valgt.

1.3 Godkjenning av innkalling og saksliste

Protokolltilførsel fra Marja-Liissa Partapuoli;

«Det er lagt opp til et møte på kveldstid, noe som har medført at kun 6 laksebreveiere møter fra Karasjok, noe som blir et demokratisk problem for TF. Partapuoli foreslår at det legges til rette for at møtet avholdes dobbelt ved neste anledning. Ber om at man tar i bruk den teknologiske alderen som vi lever i, og streamer mellom plassene. Kommunene kan hjelpe til med dette, og hun stiller personlig opp til hjelp dersom det er behov».

Protokolltilførsel fra Elin M. Sabbasen;

«Her er det for sent innkalt møte. I tillegg til klokkeslett - 19.30 er for sent for de som kommer fra Karasjok».

Protokolltilførsel fra Tore-Jan Gjerpe;

«Møtet er ikke innkalt iht. egne regler om fellesmøter, hvor det er krav om minimum 6 ukers kunngjøringsfrist.

Innkallingen aksepteres pga. den situasjonen TF er i».

1.4 Valg av to protokoll underskrivere

Rune Aslaksen foreslo Odd Tobiassen, 19 stemte imot Tobiassen og 13 stemte imot Runar Kokko.

Tore-jan Gjerpe foreslo Anne Kirsten Østmo, 32 stemte for Østmo.

Til protokoll underskrivere ble Anne Kirsten Østmo og Runar Kokko valgt.

1.5 Valg av to stemmetellere

Runar Kokko foreslo Tormod Nilsen og Dan Vidar Rasmus. Enstemmig valgt.
Tormod Nilsen og Dan Vidar Rasmus valgt til stemmetellere.

Sak 2: Valg av fem medlemmer med personlige stedfortredere til Tanavassdragets fiskeforvaltning, for perioden 24. april 2024 – til høsten 2027

Valgkomiteens forslag legges frem av Elin M. Sabbasen.

Valgkomiteens forslag

Leder for valgkomitéen Elin Mary Sabbasen innledet med ønske om å presentere bakgrunn for valgkomitéens forslag. Møteleder Morten Blien avbrøt presentasjonen, med begrunnelse i hensyn til tidsbruk.

Etter dette presenterte Sabbasen kort de foreslåtte medlemmene og stedfortredere, uten at valgkomiteen fikk presentert grunnlaget for områdevis fordeling av medlemmene.

Medlem	Område	Medlem	Personlig stedfortreder
1	Grenseelv Tana	Tanja Therese Haugen	Magnus Varsi
2	Kárášjohka/ Anárjohka	Tore Jan Gjerpe	Anne Kirsten Østmo
3	Iešjohka	Per Edvard Johnsen	Mona B. Kemi
4	Nedre norsk del	Torild Tueeng	Hilde Sabbasen
5	Fritt	Solbjørg Ravna (Nnd.Tana)	Ingolf Balto (Anárj./K.jok)

Laila Hagalid Berntsen; «Kan de som er foreslått si hvem de er, og hva de står for.»

Rune Aslaksen ber om at møtedeltakerne hiver de ferdig utfylte lappene fra fellesmøtets valgkomite.

Tanja Therese Haugen mener at her har valgkomiteen gjort et godt arbeid, og dette gjør valg. gjennomføringen mye enklere.

Hun ber om respekt for valgkomitéens arbeid, og anser det som uproblematisk å fylle ut et alternativt navn på de tildelte stemmesedler.

Protokolltilførsel fra Elin M. Sabbasen;

«Valgkomiteen fikk ikke anledning til å begrunne og utdype forslaget. Vi hadde jobbet grundig med å finne kandidater av begge kjønn fra hele vassdraget som var villige til å stille opp for å jobbe i TF. Valgkomiteens forslag med grunnlag og begrunnelse må tas med i protokollen.

Ledelsen av møtet er kritikkverdig».

Grunnlag:

Den 28.oktober 2023 ble det avholdt Fellesmøte for laksebreveiere på Sirma grendehus. Valg gjennomføringen ble påklagd, og etter juridisk vurdering 28. november 2023 ved Advokatfirmaet Haavind As Oslo, fikk klagerne fullt medhold. Etter dette ble det arrangert ekstraordinært fellesmøte for laksebreveierne 6. januar 2024 i Karasjok. Over 80 laksebreveiere deltok ved møtet.

Etter forslag fra Morten Ballari ble følgende vedtatt;

«Vi godkjenner valget i Sirma med et forbehold – at det innkalles til nytt medlemsmøte der nytt styre velges innen 1. mai».

Bakgrunnen for Ballaris forslag, var situasjonen som TF er havnet i, at nå er tiden inne for å finne medlemmer som er samlende for lokal forvaltningen av Tanavassdraget.

TF har vedtatt egne regler om hvordan fellesmøtet skal avvikles, med kunngjøringsfrist. Etter TFs egne møteprotokoller, har TF hittil operert med tre forskjellige møtedatoer, 25. mai, 27. april og 24. april, noe som etter valgkomiteens syn er både rotete og sterkt beklagelig.

Kunngjøring av fellesmøter, med Innkalling med foreløpig saksliste skal kunngjøres offentlig minst 6 uker før fellesmøtet skal holdes, jf. nr. 14 i egne regler. Når TF styret endret valgmøtets dato tredje gang 21. mars, var TF allerede for sent ute, ift. å overholde kunngjøringsfristen på minst 6 uker. Møtet ble kunngjort 5. april.

Funksjonstiden for hvert TF er fire år og følger kommunevalgperiode, jf. Tanaforskriften 2011 § 6 sjette ledd, første setning.

Forslag til fem TF - medlemmer, med personlige stedfortredere

Valgkomiteen viser til at i Tanautvalgets rapport 2008-09, med forslag til forvaltningsforskrift 2011. I Kgl.Res. februar 2011 til Tanaforskriften § 8 Fellesmøtet, er det inntatt en føring;

“Tanavalget forutsetter at fellesmøtet sørger for at ulike deler av vassdraget blir representert i organet”.

Videre legger valgkomiteen til grunn vedtaket fra det ekstraordinære fellesmøte for laksebreveierne den 6. januar i år. Etter dette har valgkomiteen bestrebet seg for å finne samlende kandidater, slik at hele vassdraget blir representert i TF, noe som ansees som veldig viktig for legitimiteten til lokal forvaltning. For første gang innstiller valgkomiteen et TF-medlem fra lešjohka. Vi foreslår også et fritt medlem mellom Tana og Karasjok. Neste gang i 2027, kan det frie medlemmet rulleres motsatt, slik at det faste medlemmet da kommer fra Karasjok, og at stedfortrederen da blir fra Tana.

Votering:

Valgkomiteens forslag til medlem for området Grenseelv Tana, Tanja Therese Haugen Rune Aslaksen foreslo Per Gunnar Guttorm som medlem.

Votering; 30 stemmer for Haugen, 54 stemmer for Guttorm, 3 blanke stemmer og 3 feil stemmer.

Per Gunnar Guttorm valgt som medlem, for området grenseelv del Tana.

Valgkomiteens forslag til medlem for Kárášjohka/ Anárjohka, Tore-Jan Gjerpe

Rune Aslaksen foreslo Dan Vidar Rasmus som medlem.

Votering; 26 stemmer for Gjerpe, 57 stemmer for Rasmus, 2 blanke stemmer og 1 feil stemme.

Dan Vidar Rasmus valgt som medlem. Rasmus bor i grenseelv delen i Karasjok.

Valgkomiteens forslag til medlem for lešjohka området, Per Edvar Johnsen

Runar Kokko foreslo Rune Aslaksen som medlem.

Votering; 25 stemmer for Johnsen, 57 stemmer for Aslaksen, 1 blank stemme.
Rune Aslaksen valgt som medlem. Aslaksen bor i nedre-norsk del Tana.

Valgkomiteens forslag til medlem for området nedre-norsk del Tana, Torild Tueeng
Rune Aslaksen foreslo Benn Larsen som medlem.

Tueeng trakk seg som forslag til medlem

Votering; ingen votering.

Benn Larsen valgt som medlem for området nedre-norske del Tana.

Valgkomiteens forslag til medlem for fritt område Tana og Karasjok, Solbjørg Ravna.

Rune Aslaksen foreslo Oskar Trosten som medlem.

Votering; 26 stemmer for Ravna, 55 stemmer for Trosten, 3 blank stemmer.

Oskar Trosten valgt som medlem. Trosten bor i nedre-norske del Tana.

Protokoll tilførsel fra Marja-Liissa Partapuoli;

«Valggjennomføringen her resulterer i at fordelingen av medlemmer blir et demokratisk problem. Karasjok har fått ett TF-medlem, mens Tana har fått 4 TF-medlemmer. Valget viser også at TF har et demokratisk problem, med at TF nå har valgt fem menn, dette til tross for at seks kvinner har sagt ja til å stille til valg. TF har siden 2021 vært fullt ut finansiert av offentlige driftsmidler. Videre er det klart at TF dels utøver privatrettslig, og dels offentligrettslig myndighet, hvor dets kompetanse er utledet av Tanaforskriften 2011. Etter min mening er TF bundet av likestillingsprinsippet, og at kjønnskvalifisering gjelder i styret».

Protokoll tilførsel fra Tore-Jan Gjerpe og Anne Kirsten Østmo;

«Det er valgt 4 representanter fra Tana og 1 representant fra Karasjok. Dette anser vi å være i strid med Tanaforskriften, og valget må derfor ansees som ugyldig».

Hans-Erik Varsi orienterte og viste til Kongelig resolusjon 4.02.2011 til tanaforskriften § 6 om områdevis fordeling i TF side 15, sitat;

«Departementet ser det som naturlig at minst to av de fem representantene skal være fiskeberettiget basert på eiendom i én av kommunene, slik at en sikrer god representasjon fra alle deler av vassdraget».

Sak 2.2 Valg av personlige stedfortreder

Stedfortreder for Per Gunnar Guttorm.

Valgkomiteen har foreslått stedfortreder til medlem 1, Magnus Varsi.

Rune Aslaksen foreslo Morten Blien som stedfortreder.

Votering; 22 stemmer for Varsi og 55 stemmer for Blien. Morten Blien valgt.

Stedfortreder til Dan Vidar Rasmus

Valgkomiteen har foreslått stedfortreder til medlem 2, Anne Kirsten Østmo.

Rune Aslaksen foreslo Bjarne Rikardsen som stedfortreder.

Votering; 23 stemmer for Østmo og 45 stemmer for Rikardsen. Bjarne Rikardsen valgt.

Stedfortreder til Rune Aslaksen.

Valgkomiteen har foreslått stedfortreder til medlem 3, Mona B. Kemi.

Rune Aslaksen foreslo Harald Persen som stedfortreder.

Votering; 12 stemmer for Kemi og 48 stemmer for Persen. 1 feil stemme.

Harald Persen valgt.

Stedfortreder til Benn Larsen.

Valgkomiteen har foreslått stedfortreder til medlem 4, Hilde Sabbasen. Hilde Sabbasen trakk kandidaturet.

Rune Aslaksen foreslo Torild Tueeng som stedfortreder. Torild Tueeng valgt.

Stedfortreder til Oskar Trosten.

Valgkomiteen har foreslått stedfortreder til medlem 5, Ingolf Balto.

Rune Aslaksen foreslo Jorunn A. Sottinen som stedfortreder.

Votering; 7 stemmer til Balto og 43 stemmer for Sottinen, med 1 blank stemme.

Jorunn A. Sottinen valgt.

Protokoll underskriver forlot salen før møteslutt, Rune Aslaksen foreslo Odd Tobiassen. Møteleder Morten Blien erklærte Odd Tobiassen som tilleggs protokollunderskriver.

Valgte TF medlemmer for perioden 24. april – høsten 2027

Medlem	Personlig stedfortreder	Område
Per Gunnar Guttorm	Morten Blien	Grenseelv Tana
Dan Vidar Rasmus	Bjarne Rikardsen	Grenseelv Karasjok
Rune Aslaksen	Harald Persen	Nedre norske del Tana
Benn Larsen	Torild Tueeng	Nedre norske del Tana
Oskar Trosten	Jorunn A. Sottinen	Nedre norske del Tana

Møtet hevet kl. 22.30

Dato:

Dato:

Runar Kokko
Protokoll underskriver

Anne Kirsten Østmo
Protokoll underskriver

Møtereferenter; Pierre Fagard og Hans-Erik Varsi